*Cæsar per
 Lobkovicis-
 um frustrā
 cum Unga-
 ris de pro-
 banda pacis
 agit.*

locatam Transylvaniæ libertatem; unde magis, ac Varadinô superam Hungariam Turcarum injuriis futuram fuisse expositam: Szatmariensem, & Szabolcsensem provincias, violentiâ Rakocziorum ab Hungaria avulsas, recenti pace restitutas suo corpori: Germanum in Tibiscanis munitionibus pro salute Ungarorum adversus vim Varadinensium excubare: Pacem sinè eorum consilio, conciliatam dici non posse, quibuscum de conditionibus, in quas hoc anno conventum, tertio hinc actum sit. Atqui de tuendo Nogrado, opponebant Proceres, de muniendo Ujvarino circumductâ novâ fossâ, non de permittendo hostibus, de vindicando, non de abdicando Varadino tum actum: sinè authitate Regni bellum nec geri, nec

nec finiri fas, non vicum alienari, pacem nullam esse. Infē-
 Etō itaque negotiō remeaturi
 cum exeunte anno maturum
 existimārunt Sacrum Diadema
 securitatis causā Viennæ de-
 positum in Patriam reduci. Pla-
 cuit Cæsari cœlestis pignoris
 desiderium. Itaque Nicolao
 Palffio nuperis Comitiis nomi-
 nato Coronæ conservatori,
 decimō quartō Calendas Ja-
 nuarii in manus traditum, atq;
 ab eo paulò pōst Posonii suo
 in loco repositum est.

In partitione hybernorum
 Bohemia Gallis obvenit. Ii
 Silesiam maluissent. Regi, ut
 penates repeatant, visum. Co-
 lignius, Fevillada, & potio-
 res quique antè non dedēre
 se in iter, quām Zrinium suæ
 domi salutarent. Aliquot dies
 exquisitis urbanitatibus, magni-

Sacra Uni-
 goria Co-
 rona refer-
 tur Viennā
 Posonium.

ticis epulis, ludisque inter symphoniacos choros hospites recreavit. Ab amico divulsi amicissimè, per Alsatiam Cæfareo sumptu tendunt in Franciam, relictō in Zriniana domo sui desideriō, & militari munere equo præcellenti.

*Ingenis soli
eudo Tir-
nadiæ.*

Mox à Parkanensi clade belli turbo literas, sacra, & profana ex æquo confudit. Princeps Ungariæ Athenæum tristī silentiō squallebat, Academicis, ut fors tulit, diversa in loca dilapsis. In vicinam Germaniam, atque Poloniam, quin Bavariam Religiosi Societatis JESU literarum causâ commigrârunt. Virgines sancta Clara auspice cœlestem in terris vitam ducentes Hradischium in Moraviam Tyrnaviâ deductæ. Quondam Collegium Sacerdotum Strigoniô Turcici belli tempestas isthuc

com-

compulit, in præsentia penitus distraxit, privatō consiliō sparsim quisque salutem quæsiere. In urbe, quam jocō à Cleri frequentia parvam Romanam vocant, unicus cum exiguo populo Sacerdos restitit. Cum anno, quem exequimur, afflictæ Reipublicæ secundior fortuna aspiravit. Hyberna in Sclavoniam expeditio cessit è voto. Æstivæ principium, quanquam non esset optabile, prospere admodum, quod vidimus, finiit. Ab Heistero Tyrnaviæ commorante, & dispositis circum stationibus animatæ Musæ desertas sedes repetiere. Secuta est Theologia de moribus. Vix recuperatâ *Canonici Strigonien-*
ses revocan-
tur Tirna-
viam. Nitriâ, sacra suum in locum reponere insistit Archiepiscopus, atque in primis ad celebrandam è præscripto Canum pietatis officiis Tirnavi-